
اعضای هیأت رئیسه دانشگاه 
صنعتی ارومیه پیش از ظهر روز 
دوشنبه با معاون اول رئیس‌جمهور 

دیدار کردند.
دکتر محمد مخبر در این جلسه با 
تأکید بر اینکه مراکز علمی کشور 
و بویژه دانشگاه‌های صنعتی باید 
به کانونی برای شناسایی مشکلات 

و حل مسائل تبدیل شوند، گفت: 
مختلف  بخش‌های  در  وز  امر
موانعی  و  مشکلات  با  کشور 
روبه‌رو هستیم که ظرفیت علمی 
و تخصصی موجود در دانشگاه‌ها 
می‌تواند به حل این مسائل 

کمک کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
به وجود برخی مسائل در حوزه 
آب، کشاورزی و بهره وری تصریح 
کرد: دانشگاه‌های کشور با تعریف 
وظایف و تکالیفی برای شرکت‌های 

دانش‌بنیان زیرمجموعه خود، 
نقش مؤثری در حل مسائل کشور 

ایفا کنند.
دکتر مخبر دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی را پیشران توسعه توصیف 
کرد و با توجه به نقش دانشگاه 
صنعتی ارومیه در استان آذربایجان 
غربی، افزود: دانشگاه‌ها باید به 
عنوان موتور پیشران توسعه، ضمن 
شناسایی مسائل و مشکلات کشور، 
راهکارهای لازم را برای رفع مشکلات 
به مسئولین اجرایی پیشنهاد دهند 

و دانشگاه صنعتی ارومیه نیز باید 
پیشران توسعه استان آذربایجان 
غربی و محلی برای رفع نیازها و 

حل مشکلات این استان باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
با اشاره به گزارش رئیس دانشگاه 
صنعتی ارومیه در خصوص عدم 
اجرای برخی تعهدات و وجود 
محدودیت در فضاهای فیزیکی 
دانشگاه، برخی مسئولان ذیربط 
از  را مکلف کرد ضمن بازدید 
این دانشگاه، نسبت به اجرای 
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دکتر مخبر در دیدار هیأت رئیسه دانشگاه صنعتی ارومیه:

رفع مشکلات دانشگاه صنعتی ارومیه در دستور کار قرار می‌گیرد

دانشگاه‌ها باید کانونی برای شناسایی و حل مسائل کشور و استان خود باشند

خبر یک

دانشگاه‌ها باید به عنوان 
موتور پیشران توسعه، 

ضمن شناسایی مسائل 
و مشکلات کشور، 

راهکارهای لازم را برای رفع 
مشکلات به مسئولین 
اجرایی پیشنهاد دهند

در جریان 
سفر رئیس 

جمهوری 
ایران و در پی 

آن، برنامه 
اجرایی 

همکاری‌های 
بلندمدت 
اقتصادی 
و تجاری 

جمهوری 
تاجیکستان 
و ایران برای 

سال‌های 
۲۰۲۲ تا ۲۰۳۰ 

میلادی به 
امضا رسید

ـــرش بـ

به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد

جلسات فوق‌العاده هیأت دولت برای بررسی 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳

دکتر مخبر: سخنرانی رئیس‌جمهور در سازمان کشورهای اسلامی اصولی، 
مبنایی و برجسته بود.

جلسه هیأت دولت روز یکشنبه به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور در دو 
نوبت ویژه به صورت فوق‌العاده برگزار شد و به ادامه بررسی کلیات لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ اختصاص داشت.
دکتر مخبر در ابتدای اولین جلسه به سفر آیت‌الله رئیسی به ریاض برای 

شرکت در اجلاس فوق‌العاده و مشترک سازمان کشورهای اسلامی و اتحادیه 
عرب در خصوص بحران غزه اشاره کرد و سخنرانی رئیس‌جمهور در دفاع از 

مردم مظلوم فلسطین و تبیین نقش امریکا در این جنایات هولناک و دعوت 
کشورهای اسلامی برای کمک به مردم غزه را اصولی، مبنایی و برجسته 

خواند. وی افزود: جنگ غزه نمایشگاهی واقعی از نقض حقوق بشر و جنایت 
جنگی است که افکارعمومی ملت‌ها را به واکنش واداشته و ضروری است 

مسئولان دولت‌ها بویژه دولت‌های اسلامی در اجابت خواست عمومی 
نسبت به تلاش برای توقف جنایت علیه مردم فلسطین اقدام عاجل به 

عمل آورند. در ادامه جلسه چند آیین‌نامه اجرایی مطرح و به تصویب رسید.

عکس: ایرنا

رتبه‌بندی‌های داخلی و بین‌المللی 
. خت ا پرد

مجتبی مختاریان همچنین گزارشی 
معضات  و  مشکلات  برخی  از 
دانشگاه صنعتی ارومیه ارائه کرد 
و گفت: متأسفانه دانشگاه صنعتی 
با محدودیت فضاهای  ارومیه 
فیزیکی روبه‌رو است و پروژه‌های 
مصوبات  و  تعهدات  با  مرتبط 
گذشته به طور کامل اجرایی نشده 
و تکمیل این پروژه‌ها نیازمند 

تأمین اعتبار است.

تعهدات گذشته اقدام و مشکلات 
مربوط به محدودیت فضاهای 
نزدیک  از  را  دانشگاه  فیزیکی 
بررسی و راهکارهایی برای رفع آن 

ارائه دهند.
این جلسه رئیس دانشگاه  در 
معرفی  ضمن  ومیه  ار صنعتی 
دانشکده‌ها و گروه‌های آموزشی، 
گزارشی از تعداد اعضای هیأت 
علمی، کارکنان و دانشجویان ارائه 
کرد و به تشریح جایگاه علمی و 
پژوهشی دانشگاه صنعتی ارومیه در 

آسیاپلاس در گزارشی تحلیلی چشم‌انداز آینده روابط ایران و 
تاجیکستان را بهبودی کامل و گسترش همکاری‌های چندجانبه 
عنوان کرد و نوشت: روابط دو کشور در دولت سید ابراهیم 
رئیسی احیا شد و دوشنبه و تهران قصد دارند همکاری‌های 

تجاری و اقتصادی سودمند را گسترش دهند.
به گزارش ایرنا، آسیاپلاس روز دوشنبه در این گزارش نوشته 
است: روند احیای همکاری بین دو کشور از سال ۲۰۲۱ پس از به 
قدرت رسیدن سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فعلی در ماه 

آگوست )مرداد ۱۴۰۰( آغاز شد.
در سال ۲۰۲۱ میادی، ارزش مبادلات تاجیکستان و ایران از 
۱۲۰ میلیون دلار فراتر رفت که ۲.۱ برابر بیشتر از سال ۲۰۲۰ 
است. در سال گذشته حجم مبادلات تجاری دوجانبه به ۲۴۰ 
میلیون دلار رسید که ۲ برابر سال قبل از آن است. حجم 
سرمایه‌گذاری مستقیم ایران در اقتصاد تاجیکستان در سال 
۲۰۲۱ حدود ۳۳ میلیون دلار بود که تقریباً ۱۰ درصد از کل ورودی 
این سرمایه‌گذاری‌های خارجی را تشکیل می‌دهد. در همین 
حال بنابر اعام دفتر مطبوعاتی رئیس جمهور تاجیکستان، 
در جریان سفر رئیس جمهوری ایران و در پی آن، برنامه اجرایی 
همکاری‌های بلندمدت اقتصادی و تجاری جمهوری تاجیکستان 
و ایران برای سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۳۰ به امضا رسید. این برنامه که 
همکاری‌های چند جانبه بین دو کشور در بخش‌های تجاری و 
اقتصادی را شامل می‌شود، در سال ۲۰۲۲ تصویب شد. امامعلی 
رحمان در جمع‌بندی نتایج مذاکرات تاجیکستان و ایران، 
اطمینان داد که اجرای عملی این برنامه »نتایج قابل توجهی را 
به همراه خواهد داشت«.وی در مجمع محافل تجاری دو کشور، 
توجه ویژه سرمایه‌گذاران ایرانی را به منابع عظیم انرژی آبی 
تاجیکستان و نیز توسعه منابع طبیعی غنی این کشور جلب کرد.

رئیس جمهور تاجیکستان خاطرنشان کرد که قوانین این کشور 
مزایای متعدد و تضمین‌های حقوقی گسترده‌ای را برای حمایت 
از کارآفرینی و سرمایه‌گذاری در نظر گرفته است.وی گفت: 
همچنین بر اساس قوانین کشور بیش از ۲۴۰ نوع ضمانت و 
مزایا به سرمایه‌گذاران و کارآفرینان تعلق می‌گیرد که بیش از ۱۱۰ 

مورد آن امتیاز در حوزه مالیاتی و گمرکی است.
رئیس جمهور تاجیکستان فرصت‌های توسعه همکاری‌های 
کارآفرینی دو کشور را در صنایع معدنی، متالورژی، شیمیایی، 
تولید مصالح ساختمانی، صنایع سبک، غذایی، دارویی، 
کشاورزی، حمل و نقل و گردشگری فراهم کرد.وی ابراز امیدواری 
کرد که صنایع ذکر شده بتواند زمینه مناسبی برای گسترش 

همکاری‌های دوجانبه باشد. آسیا پاس نوشت، هم‌اکنون 
تاجیکستان و ایران که دارای شباهت‌های تاریخی، زبانی، فرهنگی 
و مذهبی هستند، قصد دارند »همکاری‌های تجاری و اقتصادی 

سودمند متقابل را گسترش دهند.«
این بیانیه را امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان در 
اجلاس محافل تجاری دو کشور که هشتم نوامبر )۱۷ آبان ماه( 
در چهارچوب سفر رسمی سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران به دوشنبه برگزار شد، اعام کرد.
رئیس جمهور تاجیکستان در این مراسم که با حضور هیأت‌های 
دولتی و طیف وسیعی از کارآفرینان دو کشور برگزار شد، تقویت و 
گسترش همکاری‌های تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری با ایران 
را یکی از زمینه‌های مهم روابط دو کشور دانست.وی به نقش 
مهم کمیسیون بین دولتی همکاری‌های تجاری، اقتصادی، 

فنی و فرهنگی در گسترش بیشتر روابط دو کشور اشاره کرد.
رئیس جمهور تاجیکستان ابراز امیدواری کرد که نشست 
بعدی کمیسیون که پیش از پایان سال‌جاری در دوشنبه برگزار 
می‌شود، کمک شایانی به بررسی فعال مسائل همکاری داشته 
باشد.سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران نیز به نوبه 
خود تأکید کرد که هیچ مانعی برای توسعه روابط دو کشور 
وجود ندارد و با وجود تحریم‌ها علیه ایران، جمهوری اسامی 
از توانمندی‌های بالایی در زمینه‌های مختلف برخوردار است.

وی گفت: ارتباط عمیقی بین ایران و تاجیکستان وجود دارد، اما 
در حوزه اقتصادی پیشرفت چندانی نمی‌بینیم. رئیسی افزود: دو 
کشور فرصت‌های خوبی در حوزه تجاری و اقتصادی دارند که باید 
از آن بهره‌برداری کرد. آسیاپلاس در گزارش خود نوشت: روابط 
تجاری و اقتصادی ایران و تاجیکستان پس از »مرحله داغ« جنگ 
داخلی در تاجیکستان در سال‌های ۱۹۹۵-۲۰۱۳ میلادی به شکلی 
پویا در پس‌زمینه روابط گرم بین دو کشور توسعه یافت. در طول 
این ۱۸ سال، به گفته وزارت امور خارجه جمهوری تاجیکستان، 

رئیس جمهور این کشور ۱۵ سفر به ایران داشته است.

آسیاپلاس گزارش داد

احیای روابط ایران و تاجیکستان در دولت سید ابراهیم رئیسی
سفیر ایران در مینسک خبر داد

ریل‌گذاری مبادلات یک ‌میلیارد دلاری با بلاروس در دولت سیزدهم

سفیر جمهوری اسامی ایران در باروس در گفت‌وگوی تصویری با ایرنا 
از ریل‌گذاری دولت سیزدهم برای ارتقای مبادلات تجاری به ۳۰۰ میلیون 
دلار و در گام بعدی به یک میلیارد دلار خبر داد. علیرضا صانعی همچنین 
به تشریح دستاوردهای مذاکرات اخیر مقامات ارشد دو کشور از جمله 

سفر ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ معاون اول رئیس‌جمهوری به مینسک پرداخت.

مبادلات تجاری سه برابر شد
سفیر ایران در باروس در این مصاحبه با بیان اینکه دو کشور از دیرباز در 
عرصه سیاسی، روابط خوب و نزدیکی داشته‌اند گفت: بنا به دلایلی، در 
حوزه اقتصادی از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود استفاده نشده است.

وی ادامه داد: با این وجود، امروز روابط جمهوری اسامی و ایران و 
بلاورس تمام عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی، علمی، 
دانشگاهی و فناوری را شامل می‌شود. صانعی خاطرنشان کرد: روابط ما 
در حوزه سیاسی در مقایسه با گذشته تقویت شده و رفت و آمد مقامات 
دو کشور گویای این موضوع است. سفیر ایران در بلاروس خاطرنشان 
کرد: در عرصه اقتصادی، نتایج بسیار خوبی را در همکاری‌های دوجانبه 
شاهد بوده‌ایم، به گونه‌ای که می‌توان اذعان کرد ‌حجم مبادلات تجاری 

دوجانبه از ۱۰۰ میلیون دلار به ۳۰۰ میلیون دلار می‌رسد.
 

تحقق مبادلات یک میلیارد دلاری با برطرف شدن موانع
صانعی ادامه داد: اگر از ظرفیت‌های توسعه همکاری‌های دوجانبه تهران- 
مینسک استفاده و موانع فرارو برطرف شود، قادر خواهیم بود که حجم مبادلات 
تجاری را به یک میلیارد دلار ارتقا دهیم. وی از سفر اخیر آقای مخبر معاون 
اول رئیس‌جمهوری اسامی ایران به باروس، برپایی نمایشگاه‌های تجاری 
و کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در مینسک و نیز سفر مقامات حوزه 
نفت و پتروشیمی، بانکی و برگزاری کمیسیون حمل و نقل و لجستیک دوجانبه 
به عنوان نشانه‌های عزم دو کشور برای ارتقای سطح مبادلات تجاری یاد کرد.

 
سفر لوکاشنکو به تهران و تدوین جدول پیگیری توافقات

سفیر ایران در بلاروس در ادامه با اشاره به سفر اسفندماه ۱۴۰۱ الکساندر 
لوکاشنکو رئیس‌ جمهوری بلاروس به تهران گفت: در دیدار آقای لوکاشنکو 
و آقای مخبر معاون اول رئیس‌جمهوری اسامی ایران مقرر شد که برای 
شتاب‌بخشی به اجرای توافقات دو کشور بین وزارتخانه‌ها و نهادها، جدول 
پیگیری تهیه شود و دو طرف بر اساس آن جدول، پیشرفت همکاری‌ها 
و توافقات را پیگیری کنند. به گفته وی، مسئولیت تهیه این جدول را 
معاونان وزیران صنعت دو کشور که رؤسای کمیسیون مشترک اقتصادی 
دوجانبه هستند، برعهده داشته‌اند. این دیپلمات ایرانی در ادامه گفت: 
در این چارچوب، بنا به پیشنهاد طرفین مقرر شد آقای مخبر در پاییز 

۱۴۰۲ به بلاروس سفر کند و در این سفر،‌ میزان پیشرفت اجرای توافقات 
دو کشور بررسی و ارزیابی شود که چه میزان از توافقات محقق و اجرا 

شده و چه موانعی بر سر راه اجرای سایر توافقات است.
 

دستاوردهای سفر معاون اول رئیس‌جمهور به مینسک
صانعی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به سفر ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ 
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهوری اسامی ایران به مینسک، گفت: 
آقای مخبر در این سفر ضمن دیدار با رئیس‌ جمهوری، نخست وزیر، 
رؤسای دو مجلس بلاروس،‌ طیف گسترده‌ای از همکاری‌ها و توافقات دو 
کشور و میزان اجرا شدن آنها و موانع بر سر راه آنها و چگونگی پیگیری آنها 
را مورد بررسی قرار داد. وی با اشاره به اینکه وزیران نفت،‌ جهاد کشاورزی، 
صنعت، معدن و تجارت، معاون اول رئیس‌جمهوری را در این سفر همراهی 
می‌کردند، گفت: در این سفر علاوه بر پیگیری توافقات گذشته دوجانبه، 
توافقات جدیدی هم شکل گرفت از جمله در حوزه تأمین امنیت غذایی 

جمهوری اسامی ایران و واردات کود پتاس از بلاروس.
 

تفاهم درباره واردات تراکتور؛ صادرات خودرو
صانعی اظهار داشت: معاون اول رئیس‌جمهوری در سفر به مینسک از 
کارخانه‌های بلاز و تراکتورسازی بلاروس بازدید و از نزدیک با ظرفیت‌های 
این کارخانه‌ها و نیز فرصت‌های همکاری با شرکت‌های متناظر این 
صنایع در ایران آشنا شد. وی ادامه داد: در این بازدیدها در ارتباط با 
واردات برخی انواع تراکتور که در کشورمان تولید نمی‌شود از بلاروس به 
ایران توافق شد. به گفته صانعی، نحوه اجرای توافق صادرات ۴۵ هزار 
دستگاه خودرو تولید شرکت ایرانی سایپا به باروس، خدمات بعد از 
فروش، استاندارد و از دیگر موضوعات مورد مذاکره در این سفر بود. وی 
خاطرنشان کرد:‌ در سفر معاون اول رئیس ‌جمهوری به بلاروس همچنین 
دو سند مهم امضا شد که مهم‌ترین آنها سند همکاری‌های نفتی بود که 
به امضای وزیر نفت ایران و رئیس کنسرسیوم بل‌نفت‌خیم بلاروس رسید 
و علاوه بر آن،‌ چارچوبی برای همکاری‌های دو کشور در حوزه پتروشیمی، 

نفت و صنایع وابسته به آن شکل گرفت.

مبادلات تجاریروابط


